

Asia: Kannanhoidolliset poikkeusluvut: naaras- ja urosilvekset näytteeksi

## Arvoisa vastaanottaja

Luonnonvarakeskus Luke tutkii ilveskannan rakennetta sekä ilvesten kuntoa, lisääntymistehoa ja ravinnon koostumusta. Saatu aineisto vaikuttaa osaltaan ilveskannan hoitoon. Tutkimuslaitokselle toimitettavat kaadettujen ilvesten ruhot ovat tärkeä tietolähde.

Metsästysvuonna 2020/2021 tutkimuslaitos pyytää luvansaaajia lähettämään näytteeksi **kaikki** ilvekset. Molempia sukupuolia pyydetään näytteeksi joka kolmas vuosi, pelkästään naaraita pyydetään näytteeksi taas ensi vuonna.

Poikkeusluvan haltijan tulee itse **huolehtia ruhon lähettämisestä tutkimuslaitokselle mahdollisimman nopeasti ja pilaantumattomana** näytteiden keruuta varten. Eläintäyttäjien kautta lähetettäessä poikkeusluvan haltijan tulee huolehtia yhteistyössä täyttäjän kanssa, että ilveksenruho toimitetaan pilaantumattomana tutkimuslaitokselle.

**Luonnonvarakeskukselle lähetetyt ruhot tulee nylkeä** (nylkemättä lähetettyjen turkkeja ei palauteta) mutta jättää muuten kokonaisiksi. Urosta nyljettäessä olisi huolehdittava, että kivekset jäävät ruhoon. **Sisäelimiä ei pidä poistaa. Pää** tarvitaan iänmäärittämisen ja eri mittauksen takia. Suurpetotutkimus huolehtii ruhojen käsittelystä ja palauttaa myöhemmin puhdistetut kallot metsästäjille. Palaute eläimestä lähetetään ikämäärittäytulosten valmistuttua (arviolta noin vuosi-puolitoista myöhemmin).

Ilveksen ruho pakataan vahvatekoiseen muovisäkkiin, mielellään pari päällekkäin vuotamisen ja hajuhaittojen estämiseksi. Pää on hyvä kääriä paksummalti paperiin. Kaatolomake ja karttakopio laitetaan suljettuun muovipussiin vereentymisen estämiseksi. Kaatolomakkeen ja kartan voi lisäksi lähettää sähköpostilla osoitteeseen suurpetonaytteet@luke.fi, mutta kaatolomakkeen on aina oltava myös ruhon mukana kaadetun yksilön tunnistamiseksi. Koko säkki pakataan vielä pahvilaatikkoon. **Paketin vuotaessa korvausvastuu on aina lähettäjällä!** Ruhot lähetetään mieluiten tuoreena tai tilanteen niin vaatiessa pakastettuna **matkahuollon kautta käyttäen sopimusnumeroa 53030002** (jolloin vastaanottaja maksaa kuljetuksen), mielellään alkuviikosta (ma-ke) seuraavaan osoitteeseen:

Luonnonvarakeskus  
Suurpetotutkimus  
**sopimusnumero 53030002**  
Ohtaajantie 19  
93400 Taivalkoski

Puh. 0400 143 103, 040 662 1490

Ystävällisin terveisin,

Luonnonvarakeskus

*Suurpetotutkimus*